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Narodowe Święto Niepodległości

10.11.2014

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Komendzie Morskiego Oddziału Straży
Granicznej w Gdańsku odbył się dziś uroczysty apel.

   Komendant
MOSG, kontradm. SG Piotr Stocki, wręczył funkcjonariuszom awanse na wyższe stopnie, a
tym za szczególne zasługi – także medale i odznaczenia. Apele odbyły się także w
placówkach i dywizjonach MOSG.
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 Komendant MOSG
powitał zaproszonych gości: byłego komendanta MOSG, kontradm. SG w stanie spocz.
Stanisława Lisaka, ostatniego dowódcę Morskiej Brygady Okrętów Pogranicza, kmdr.
dypl. w stanie spocz. Ludwika Siwka, wiceprezesa Okręgu Pomorskiego Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, kpt. w st. spocz. Tomasza Kuplickiego oraz prezesa
Koła Gdańsk Światowego Związku Żołnierzy AK, prezesa Związku Inwalidów Wojennych
RP, kmdr. w st. spocz. Romana Rakowskiego.

 - Spotkanie z
okazji Narodowego Święta Niepodległości to wyjątkowa okazja do podkreślenia wartości i
zasług ludzi, którzy wywalczyli nam niepodległość, którą dzisiaj możemy się cieszyć –
powiedział podczas uroczystości kontradm. SG Piotr Stocki. – To także doskonała okazja
do wyróżnienia tych funkcjonariuszy, którzy z pełnym zaangażowaniem pełnią służbę w
ochronie granicy państwowej, dbają o nasze bezpieczeństwo.
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 Podczas apelu z
okazji święta wręczone zostały awanse na wyższe stopnie, medale i odznaczenia.
Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczony został kmdr por. SG
Zbigniew Fiedorowicz, zastępca komendanta ds. logistycznych MOSG.

 Za wybitne
zasługi dla Straży Granicznej czterem funkcjonariuszom wręczono Brązowe Medale Za
Zasługi dla Straży Granicznej, dwom - srebrne medale Za Zasługi dla Obronności Kraju, a
dziewięciu - brązowe. Z okazji Narodowego Święta Niepodległości siedmiu
funkcjonariuszy odznaczono nadaną przez gen. dyw. SG Dominika Tracza, Komendanta
Głównego SG, Odznaką Straży Granicznej.
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 Podczas apelu
przedstawiciele władz Światowego Związku Żołnierzy AK kpt. w st. spocz. Tomasz
Kuplicki i kmdr w st. spocz. Roman Rakowski odznaczyli komendanta MOSG kontradm.
SG Piotra Stockiego medalem Za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej w uznaniu za wieloletnią pomoc, wsparcie i zaangażowanie za rzecz organizacji.
„Wielokrotnie dawał Pan Admirał wyraz swą postawą i działaniem, iż słowa honoru,
godności, patriotyzmu polskiego oficera, poszanowania tradycji i przeszłości, uznania i
szacunku dla kombatantów nie są wytartym frazesem, ale słowami wypełnionymi czynem”
– wskazali przedstawiciele związku.

 Związek
uhonorował też kmdr. ppor. SG Piotra Stempina, oficera MOSG, medalem XXV-lecia
Okręgu Pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy AK za kultywowanie najlepszych
tradycji Korpusu Oficerskiego Wojska Polskiego i Korpusu Ochrony Pogranicza, a obecnie
w Straży Granicznej. Podkreślono także zasługi tego oficera w tworzeniu niezwykłej
relacji pomiędzy Wojskiem Polskim, MOSG, a Okręgiem Pomorskim ŚZŻAK oraz
osobistym, przepełnionym życzliwością stosunkiem do kombatantów – żołnierzy AK jak i
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jej etosu.  Za stałą
obecność, uświetnianie uroczystości patriotycznych i kombatanckich Zarząd Okręgu
Pomorskiego ŚZŻAK wręczył Orkiestrze Morskiego Oddziału Straży Granicznej Medal
XXV-lecia. Odebrał go kapelmistrz, kpt. SG Jarosław Rywalski. Komendant MOSG
pogratulował wszystkim awansowanym i odznaczonym. Życzył wszystkim
funkcjonariuszom dobrej dalszej służby, satysfakcji z jej pełnienia. Także w jednostkach
organizacyjnych Morskiego Oddziału Straży Granicznej odbyły się apele z okazji
Narodowego Święta Niepodległości. Komendanci wręczyli funkcjonariuszom akty
mianowań, najbardziej zasłużonych odznaczyli medalami i odznakami.
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